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اوج تجملگرایی در سنت حسنهای به نام ازدواج؛

حلالی که روز به روز ناممکن میشود/ تشکیل زندگی ساده در پیچ مشکلات

رواج سنتهای تجملگرایانه و هزینههای کمرشکن ازدواج، برترین سنت حسنه را ناممکن ساخته و ازدواج آسان برای

جوانان را به یک رویا تبدیل کرده است.

رواج سنت های تجمل گرایانه و هزینه های کمرشکن ازدواج، برترین سنت حسنه را ناممکن ساخته و ازدواج آسان برای
جوانان را به یک رویا تبدیل کرده است.

خبرگزاری مهر، گروه استان ها &ndash; آناهیتا رحیمی: از دیدگاه دین مبین اسلام، بهترین ازدواج ها آن است که آسان
تر انجام گیرد اما آنچه که امروزه به باد فراموشی سپرده شده است، سنت های معقول و پسندیده ای است که در

گذشته زوجین را راهی خانه بخت می کرد.

یک شب که هزار شب نمی شود، منطق برخی از جوانانی است که با سرمشق کردن چشم و هم چشمی، عروسی
های لاکچری با ولیمه های گران قیمت و رنگارنگ برگزار می کنند تا به قول خودشان چشم همه را دربیاورند اما غافل از
اینکه با رواج ساختن چنین عروسی های پر از تجملات، تشکیل زندگی ساده برای جوانان دیگر را نیز تبدیل به رؤیا می

کنند.

تورم های سرسام آور و بیکاری نسل جوان

تحلیل گر اقتصادی و عضو هیأت علمی دانشگاه، دو عامل مسائلی فرهنگی و اقتصادی را دلیل بر افزایش هزینه های
ازدواج برای جوانان دانسته و به خبرنگار مهر گفت: در بحث مسائل فرهنگی، باید برنامه ریزان فرهنگی بر آن بپردازند چرا

که بسیاری از مراسمات انجام گرفته نیاز نبوده و می توان ساده در نظر گرفت.

تورم های سرسام آور و همراه شدن با بیکاری نسل جوان، ازدواج و بالطبع، فرزندآوری نیز دچار مشکل خواهد بود

محمد کلامی افزود: در رابطه با مسائل اقتصادی، تورم های سرسام آور و همراه شدن با بیکاری نسل جوان، ازدواج و
بالطبع، فرزندآوری را نیز دچار مشکل خواهد کرد.

وی با اشاره بر دخیل بودن چشم و هم چشمی در افزایش هزینه ها توضیح داد: در رابطه با بحث مسائل اقتصادی،
وظیفه کارگزاران و برنامه ریزان اقتصادی است که در این راستا دولت می تواند با ارائه بسته های حمایتی تأثیر گذار،

رونق دادن بازار نیروی کار، استخدام و اعطای یارانه هایی برای خرید مسکن و جهیزیه، تسهیل گر امر ازدواج باشد.

تغییر سبک زندگی یا سبک زندگی التقاطی

به گفته استاد حوزه و دانشگاه تبریز، علل کاهش ازدواج جوانان، کاهش شدید انگیزه ازدواج به خاطر تغییر سبک زندگی
یا سبک زندگی التقاطی (اسلامی -غربی)، ایجاد ارتباط های خارج از عرف و اشباع روانی کاذب از جنس مخالف و ترس
از روبرو شدن با مشکلاتی که خودش هم قبول ندارد و جامعه را مقصر می شمارد دانست؛ در حالی که می تواند با

سنت های غلط مبارزه کند.

حجت الاسلام والمسلمین مجتبی نظری ادامه داد: نگاه غالب اقتصادی و توصیه والدین به شرط گذاری های غلط، مهریه
های کلان و خریدهای بی حد و حصر، مشاهده موارد شکست خورده در امر ازدواج و ترس از عاقبت خودشان، عدم
آگاهی به شاخص ها و انگیزه های ازدواج در دین، اسلام، قرآن و سبک زندگی امامان و شهدا از سایر عواملی است که

به کاهش ازدواج دامن زده است.

بررسی عاقلانه مشکلات ازدواج

وی در رابطه با راهکارهای ترویج فرهنگ ازدواج آسان به خبرنگار مهر گفت: در قضیه کرونا اثبات شد خیلی از آداب و
رسوم حلال و جائز را می شود به خاطر مصلحتی کنار گذاشت؛ چرا در مورد ازدواج آداب و رسوم غلط را کنار نمی گذاریم
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که جایگزینی شاخص های عرفی متغایر و گاهی متعارض با شاخص های شرعی و عقلی به جای شاخص های
شرعی و عقلی در فرهنگ مردمی یکی از عوامل ترویج فرهنگ ازدواج آسان است.

مهریه های کلان و خریدهای بی حد و حصر، عدم آگاهی به شاخص ها و انگیزه های ازدواج در دین، اسلام، قرآن و
سبک زندگی امامان و شهدا از سایر عواملی است که به کاهش ازدواج دامن زده است

نظری سایر عوامل ترویج فرهنگ ازدواج آسان را چنین برشمرد که بررسی عاقلانه مشکلات ازدواج، پرهیز جدی از
مراجعه به برخی افراد به اسم مشاوره حتی با مجوز که بدون توجه به ارزش های دینی فقط نگاه مادی به ازدواج دارند را

باید مورد توجه قرار داد.

اولویت قرار دادن نهاد خانواده

وی به گذاشتن شرط های نا به جا و بی ربط در ازدواج اشاره کرده و افزود: زوجین باید نهاد خانواده را اولویت خود قرار
داده و والدین نیز نباید با بی توجهی و تنها گذاشتن جوانان در این امر مهم به بهانه عدم دخالت و آزادی بچه ها، آنها را

تنها بگذرانند.

استاد حوزه و دانشگاه معتقد است که متعادل قرار دادن مهریه، خرید و تهیه جهیزیه متناسب و بدون مقایسه با زندگی
دیگران و در صورت امکان، کمک خانواده داماد در خرید برخی از لوازم اساسی و خرید طلا به اندازه یک حلقه، کمک
دولتی به جوانان در وام، مسکن اولیه و شغل و در نهایت کمک فرهنگ ملی و عمومی و فرهنگ شهری یا روستایی می

تواند به آسان سازی ازدواج کمک بسیاری کند.

کاهش خرید حلقه و طلا

یکی از فروشندگان طلا در گفت و گو با خبرنگار مهر نیز گفت: خرید حلقه ازدواج از سوی جوانان بسیار کاهش یافته
است که البته در این میان عوامل شیوع ویروس کرونا و تورم، بی تقصیر نیست.

وی ادامه داد: در اوایل شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بازار، بالطبع تقاضا برای خرید طلا کاهش یافت اما آنچه که بیشتر
به این عدم خرید دامن زده هزینه های سرسام آوری است که خرید طلا را کاهش داده و مهم ترین مشکل برای ازدواج

جوانان به شمار رفته است.

جوانان امروزی سمت تجملات و ازدواج های لاکچری می روند

افرادی که با تجربه تر هستند یا بهتر بگویم چند تا پیراهن بیشتر پاره کرده اند، در صحبت از ازدواج، با دلیل و منطق
خاصی سخن می گویند؛ سیما خانم یکی از والدینی است که دو فرزند خود را راهی خانه بخت کرده و صاحب عروس و

نوه بوده و معتقد است که ازدواج در سن مناسب می تواند جوانان را از بسیاری از آسیب های اجتماعی دور کند.

وی ادامه داد: اما افسوس که گذشته ها با این دوره و زمانه قابل قیاس نیست و خیلی از مسائل، رنگ عوض کرده
است؛ در گذشته ها ریش سپیدان دست دو جوان را در دست هم می گذاشتند و به دور از هیچ خودنمایی و تجملات

عجیب و غریب، راهی خانه بخت می کردند.

این شهروند تبریزی به خبرنگار مهر گفت: اما اکنون با گسترش فضاهای مجازی، سنت حسنه ازدواج به کلی تغییر یافته
و جوانان به سمت مهریه های بالا، خانه های لوکس، خریدهای لاکچری و مسافرت های پرهزینه سوق یافته اند اما هیچ
کدام از این موارد، ضامن خوشبختی نبوده و بر عکس هزینه های ناشی از آن، مشکلات و دغدغه های زندگی را افزایش

می دهد.

وی در پایان بیان کرد: شیوع ویروس کرونا این را به خوبی نشان داد که بدون برگزاری تالارهای عروسی نیز می توان
راهی خانه بخت شد؛ حالا وظیفه پدر و مادران جوانان است که ازدواج ساده را در جامعه رواج دهند تا جوانان نیز برای

خود زندگی تشکیل دهند.

مشکلات مالی اجازه ازدواج نمی دهد
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سعید نیز یکی دیگر از جوانانی است که با داشتن ۲۸ سال، هنوز ازدواج نکرده و هزینه های سرسام آور را دلیل عدم
ازدواج خود بیان می کند.

وی ادامه داد: با داشتن یک حقوق کارمندی ساده و پس انداز اندک، نمی توان ازدواج کرد؛ چرا که هزینه های بسیاری
در آینده به انتظار نشسته است؛ خرید طلا، هزینه های مراسم، خرید خانه و حتی تهیه جهیزیه مناسب برای دختران، از

هزینه های کمر شکنی است که جوانان و حتی خانواده ها با آن روبرو هستند.

هزینه ها کمرشکن است

وی گفت: تا زمانی که هزینه ها کمر شکن است هیچ جوانی نمی تواند ازدواج کرده و تشکیل زندگی دهد و عدم ازدواج
و فرزندآوری نیز باعث می شود جمعیت پیر در جامعه افزایش یابد.

ازدواج سنت حسنه ای است که این روزها گرانی و تورم، گوی سبقت را ربوده و این سنت حسنه را برای بسیاری از
جوانان، ناممکن ساخته است؛ برگزاری عروسی های لاکچری و پر از تجملات، خریدهای بی حد و اندازه و زرق و برق

طلاجات آویخته شده، ملاک خوشبختی نیست.

ازدواج سفارش شده از دیدگاه دین اسلام، ازدواج آسان و به دور از تجملات است که می تواند از طریق پایین آوردن
توقعات زوجین و هم چنین کمک دولت برای جوانان در امر ازدواج، تسهیل سازی این سنت پسندیده را هموار سازد.

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


